
Kronika : kronika centralna

Palestra 17/1(181), 81

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika centralna

Prezydium NRA zaakceptowało propozycję Komisji Współpracy z Zagranicą co do zorganizowania w lutym 1973 r. kolokwium francusko-polskiego na temat wypadków drogowych w ujęciu karnym, cywilnym i ubezpieczeniowym.

*

W dniu 18.XI.1972 r. odbyła się konferencja prokuratorów wojewódzkich. Przedmiotem jej były zagadnienia ochrony porządku. Na konferencję tę został zaproszony Prezes NRA adw. Z. Czeszejko i wziął w niej aktywny udział. Konferencja była bardzo żywa i owocna. Dał temu wyraz zastępca Prokuratora Generalnego K. Kukawka, który ocenił spotkanie bardzo wysoko i postulował zacieśnienie kontaktów między prokuraturą a adwokaturą również na szczeblu wojewódzkim.

*

Naczelnny Redaktor „Gazety Sądowej i Penitencjarnej” mgr Z. Frank oraz redaktor S. Milewski złożyli wizytę Prezesowi NRA adw. Zdzisławowi Czeszejko. W czasie wizyty uzgodniono, że

jest rzeczą pożądaną zacieśnienie współpracy i żywszy obieg informacji między GSiP a „Palestrą” oraz między GSiP a NRA. W wyniku tych uzgodnień NRA zwróciła się do rad adwokackich z prośbą o wyznaczenie kolegów, którzy by na bieżąco informowali redakcję GSiP oraz „Palestry” o wszystkich bieżących zdarzeniach w adwokaturze i spełniali w ten sposób rolę korespondentów.

*

W dniach 1—4.XII.1972 r., na zaproszenie dziekana paryskiej Rady Adwokackiej, przebywał w Paryżu Prezes NRA adw. Zdzisław Czeszejko oraz adw. Z. Olchowicz. Sprawczdanie z tej wizyty ukaże się w jednym z najbliższych numerów „Palestry”.

*

Z okazji przyznania przez Zarząd Główny ZPP złotej odznaki Zrzeszenia adw. Apraksinowi, Przewodniczącemu Męskiewskiego Kolegium Adwokatów, Prezes NRA adw. Zdzisław Czeszejko przesłał odznaczonemu gratulacje.

2.

O b c h o d y

XX-lecia istnienia zespołów adwokackich w Izbie warszawskiej

W dniach 10 i 11 listopada 1972 r. Izba warszawska zorganizowała szereg imprez związanych z dwudziestoleciem istnienia zespołów w tej Izbie. Pierwszy zespół w Izbie powstał w dniu

4 kwietnia 1952 r. w Grodzisku Maz.; na terenie samej stolicy pierwszy zespół został powołany w dniu 1 września 1952 r.

Przygotowania do obchodów XX-le-